[image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

От _____________                                                                                                             №  _______
г. Приморско-Ахтарск
Об утверждении целевого перечня муниципального

  имущества,  находящегося в собственности муниципального образования

Приморско-Ахтарский район, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
            Во   исполнении  Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» с целью оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район,  администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район   п о с т а н о в л я е т:

              1. Утвердить целевой перечень муниципального имущества,  находящегося в собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.
            2. Отделу имущественных и земельных отношений управления муниципальной собственности администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Герман):
            1) ежегодно формировать, корректировать, дополнять и представлять на утверждение целевой перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства;
            2) организовывать и проводить открытые конкурсы и аукционы для субъектов малого и среднего предпринимательства по продаже прав на заключение договоров аренды нежилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район  в соответствии с действующим законодательством;
  3) оказывать  имущественную  поддержку  субъектам малого и  среднего

предпринимательства в виде передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования    Приморско - Ахтарский   район  с   участием    координационных
или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства;
            4) не допускать продажу переданного субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район, а также переуступку, передачу прав пользования им (в том числе в залог), внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
            3. Отделу по взаимодействию с общественными организациями и СМИ, пресс-служба (Сляднев) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации – газете «Приазовье».
  4. Отделу информатизации и связи администрации муниципального     образования  Приморско - Ахтарский  район  (Сергеев) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            5. Постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от  29 октября 2018 года № 1504 «Об утверждении целевого перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства», считать утратившим силу.
           6. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальника управления муниципальной собственности администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Е.В. Галенко.
            7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Приморско-Ахтарский район                                                          М.В. Бондаренко
	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН                                                                           постановлением администрации                                                                                      муниципального образования                                                                                                          Приморско-Ахтарский район

от ____________ № _______

                                                  ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в собственности муниципального
образования Приморско-Ахтарский район, предназначенного для
передачи  во владение и (или) пользование  на долгосрочной основе субъектам малого  и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ п/

п
	Балансодержатель имущества,

адрес
	Наименование объекта  имущества
	Местонахождение объекта   имущества
	Кадастровый номер
	Пл-дь

об-та недв.  им.,

кв. м.
	Использование субъектом МСП, или организацией, образующей инфраструктуру поддержки МСП

	1
	Казна муниципального образования Приморско-Ахтарский р-н, г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября,63
	Нежилое помещение

	г. Приморско-Ахтарск,

ул. Пролетарская,  48
	23:25:0101065:334
	32,4
	индивидуальный предприниматель Никифоров А.В.

	2
	Казна муниципального образования Приморско-Ахтарский р-н, г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября,63
	Нежилое помещение

	г. Приморско-Ахтарск,

ул. Пролетарская, 48
	23:25:0101065:334
	96,3
	индивидуальный предприниматель Г.А. Карпов

	3
	Казна муниципального образования Приморско-Ахтарский р-н, г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября,63
	Нежилое помещение
	г. Приморско-Ахтарск,

ул. Пролетарская,50
	23:25:0101065:342
	11,3
	-

	4
	Казна муниципального образования Приморско-Ахтарский р-н, г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября,63
	Нежилое помещение
	г. Приморско-Ахтарск, ул. Пролетарская, 50
	23:25:0101065:371
	28,5
	-

	5
	Казна муниципального образования Приморско-Ахтарский р-н, г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября,63
	Нежилое помещение
	г. Приморско-Ахтарск, ул. Ком. Шевченко,119
	23:25:0101165:2987
	30,3
	индивидуальный предприниматель Г.Н. Чугуй

	6
	Казна муниципального образования Приморско-Ахтарский р-н, г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября,63
	Нежилое помещение
	г. Приморско-Ахтарск, ул. Ком. Шевченко, 101/1, № № 62
	23:25:0101165:2358
	9,5
	индивидуальный предприниматель Хомяков Ю.Н.

	7
	Казна муниципального образования Приморско-Ахтарский р-н, г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября,63
	Нежилое помещение
	г. Приморско-Ахтарск, ул. Ком. Шевченко, 101/1, № 61
	23:25:0101165:2357
	8,1
	индивидуальный предприниматель Хомяков Ю.Н.

	8
	Казна муниципального образования Приморско-Ахтарский р-н, г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября,63
	Нежилое помещение
	г. Приморско-Ахтарск,

ул. Ленина,78
	23:25:0101081:47
	31,8
	индивидуальный предприниматель В.В. Бояркин

	9
	Казна муниципального образования Приморско-Ахтарский р-н, г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября,63
	Нежилое помещение
	г. Приморско-Ахтарск,

ул. Ленина,78

23:25:0101081:35
	32,9
	-

	10
	Оперативное управление, МКУ «ЦОД ОМС МО Приморско-Ахтарский район», г. Приморско-Ахтарск, ул. Ленина, 61/1
	движимое имущество – вывеска «Режим работы» 30*42
	г. Приморско-Ахтарск, ул. Ленина, 61/1

	-

	11
	Оперативное управление, МКУ «ЦОД ОМС МО Приморско-Ахтарский район», г. Приморско-Ахтарск, ул. Ленина, 61/1
	движимое имущество – стенд информационный 130*98
	г. Приморско-Ахтарск, ул. Ленина, 61/1

	-

	12
	Оперативное управление, МКУ «ЦОД ОМС МО Приморско-Ахтарский район», г. Приморско-Ахтарск, ул. Ленина, 61/1
	движимое имущество - Автоматизированное рабочее место Norbel в комплекте
	г. Приморско-Ахтарск, ул. Ленина, 61/1

	-

	13
	Оперативное управление, МКУ «ЦОД ОМС МО Приморско-Ахтарский район», г. Приморско-Ахтарск, ул. Ленина, 61/1
	движимое имущество – МФУ Kyocera FS-1125MFP
	г. Приморско-Ахтарск, ул. Ленина, 61/1

	-

	ИТОГО:

	281,1

Исполняющий обязанности

заместителя главы

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район,

начальника управления
муниципальной собственности                                                                                                                                         М.Н. Герман